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ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 августа 2020 г. № 398
г. Кызыл
О внесении изменений в республиканскую

адресную программу переселения граждан

из аварийного жилищного фонда

в Республике Тыва на 2011-2013 годы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в целях ликвидации аварийного жилищного фонда на территории Республики Тыва Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в республиканскую адресную программу переселения граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Тыва на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 3 июня 2011 г. № 369 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы цифры «27 242 222,22» заменить цифрами «26 942 222,22», после слов «Тыва – 7 430 327,98 руб.» дополнить словами «средства местного бюджета – 300 000,00 руб.»;
2) в разделе V Программы: 
а) таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2
                                                                                                                                      (руб.)

	Всего
	34 672 550,2

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	26 942 222,22

	Республиканский бюджет Республики Тыва
	7 430 327,98

	Местный бюджет Республики  Тыва
	300 000,00 
	»;


б) таблицу № 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3 (первый этап)

                                        (руб.)

	Наименование    
муниципального   
образования
	Планируемый объем финансовой поддержки
	В том числе:
	Наименование домов, на строительство которых выделяются 
средства

	
	
	средства Фонда  
	средства республиканского бюджета Республики Тыва 
	средства местного бюджета
	

	городской округ «Город Кызыл Республики Тыва»   
	25 766 331,20
	19 944 606,22
	5 521 724,98
	300 000,00
	-



	сумон Бай-Хаакский Тандинского кожууна Республики Тыва    
	8 906 219,00
	6 997 616,00
	1 908 603,00
	0,00
	10-квартирный жилой дом

	Всего              
	34 672 550,20
	26 942 222,22
	7 430 327,98
	300 000,00
	х
	»;


3) приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 1 
к республиканской адресной программе переселения граждан из аварийного
жилищного фонда в Республике Тыва 
на 2011-2013 годы

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

аварийных многоквартирных домов
	№ п/п
	Адрес
МКД
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей всего
	Число жителей, планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники
финансирования

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том 
числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	

	
	
	Номер
	Дата
	
	
	
	
	
	
	частная
собственность
	муниципальная
собственность
	
	частная
собственность
	муниципальная
собственность
	
	за счет средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской
Федерации
	за счет средств
местного бюджета
	

	
	
	
	
	
	
	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по Республике Тыва:
	X
	X
	X
	X
	188
	188
	2 753,50
	44
	26
	18
	1 357,05
	812,21
	544,84
	34 672 550,20
	26 942 222,22
	7 430 327,98
	300 000,0
	0,00

	Итого по с. Бай-Хаак:
	X
	X
	X
	X
	30
	30
	348,58
	10
	10
	0
	348,58
	348,58
	0,00
	8 906 219,00
	6 997 616,00
	1 908 603,00
	0,00
	0,00

	1
	ул. Степная д.19
	1
	10.11.2007
	13.12.2012
	13.12.2012
	30
	30
	348,58
	10
	10
	0
	348,58
	348,58
	0,00
	8 906 219,00
	6 997 616,00
	1 908 603,00
	0,00
	0,00

	Итого по г. Кызылу:
	X
	X
	X
	X
	158
	158
	2 404,92
	34
	16
	18
	1 008,47
	463,63
	544,84
	25 766 331,20
	19 944 606,22
	5 521 724,98
	300 000,0
	0,00

	2
	ул. Дачная 
д. 68
	10
	09.12.2008
	17.10.2013
	31.12.2014
	27
	27
	451,00
	7
	3
	4
	194,40
	80,10
	114,30
	4 966 920,00
	3 844 678,65
	1 064 411,12
	57 830,23
	0,00

	3
	ул. Дружбы д.112
	13
	09.12.2008
	30.12.2012
	31.12.2014
	5
	5
	84,80
	2
	1
	1
	61,70
	44,30
	17,40
	1 576 435,00
	1 220 250,37
	337 830,05
	18 354,58
	0,00

	4
	ул. Дружбы 
д. 21
	11
	09.12.2008
	30.12.2012
	31.12.2014
	34
	34
	453,80
	7
	4
	3
	181,43
	97,13
	84,30
	4 635 536,50
	3 588 168,97
	993 395,62
	53 971,91
	0,00

	5
	ул. Дружбы 
д. 23
	12
	09.12.2008
	30.12.2012
	31.12.2014
	25
	25
	503,82
	6
	3
	3
	246,54
	83,10
	163,44
	6 299 019,70
	4 875 799,61
	1 349 879,87
	73 340,22
	0,00

	6
	ул. Кузнецова д. 3
	14
	09.12.2008
	30.12.2012
	31.12.2014
	29
	29
	463,50
	6
	2
	4
	163,00
	65,10
	97,90
	4 164 650,00
	3 223 676,03
	892 484,61
	48 489,36
	0,00

	7
	ул. Кузнецова д.5
	15
	09.12.2008
	30.12.

2012
	31.12.

2014
	38
	38
	448,00
	6
	3
	3
	161,40
	93,90
	67,50
	4 123 770,00
	3 192 032,59
	883 723,71
	48 013,70
	0,00
	».


2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Председателя 

 Правительства Республики Тыва                                                                       Ш. Хопуя

